
— 20950 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222 Poz. 3697

3697

*UCHWA£A Nr XXVIII/307/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów
w rejonie ulic: Poznañskiej i Wo�niaka, obrêb Kórnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. ze zmianami),
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717,
zmiany: z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r.
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880), w zwi¹zku z
uchwa³¹ Nr LIV/587/2006 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 26
kwietnia 2006 r. oraz uchwa³¹ Nr XVII/170/2007 Rady Miejskiej
w Kórniku z dnia 28 listopada 2007 roku, Rada Miejska w
Kórniku uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy wstêpne

§1. Integralnymi czê�ciami niniejszej uchwa³y s¹:

1) Czê�æ graficzna stanowi¹ca za³¹cznik nr 1;

2) Rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w Kórniku o sposobie
rozpatrzenia uwag do projektu planu stanowi¹ce za³¹cznik
nr 2;

3) Rozstrzygniêcie Rady Miejskiej w Kórniku o sposobie
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi-
sami o finansach publicznych stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§2. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego dla terenów w rejonie ulic: Poznañskiej i
Wo�niaka, obrêb Kórnik, zwany dalej miejscowym planem, po
stwierdzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami Studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Komik, uchwalonego uchwa³¹ Nr LV/450/98 Rady Miejskiej w
Komiku z dnia 16 czerwca 1998 r., z pó�niejszymi zmianami.

2. Miejscowy plan obowi¹zuje na obszarze o powierzch-
ni 5,727 ha.

3. Granice obszaru objêtego miejscowym planem okre-
�lono w czê�ci graficznej, zwanej dalej rysunkiem miejscowe-
go planu.

4. Rozstrzyga siê o sposobie rozpatrzenia uwag do pro-
jektu planu - zgodnie z za³¹cznikiem nr 2.

5. Rozstrzyga siê o sposobie realizacji, zapisanych w
planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz zasadach ich finanso-
wania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych - zgod-
nie z za³¹cznikiem nr 3.

§3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ w jakiej
mo¿na sytuowaæ budynki w stosunku do linii rozgranicza-
j¹cej drogi oraz sieci infrastruktury technicznej;

2) odleg³o�ci bezpiecznej - nale¿y przez to rozumieæ mini-
maln¹ odleg³o�æ lokalizowania obiektów budowlanych od
gazoci¹gu wysokiego ci�nienia i od stacji gazowej wyso-
kiego ci�nienia.

ROZDZIA£ II

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny
o ró¿nym przeznaczeniu

§4. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy us³ugowej-oznaczone symbolem 1.U;

2) tereny rolnicze - oznaczone symbolem 2.R;

3) tereny infrastruktury technicznej - oznaczone symbolami
3.TK i 7.TK;

4) tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych - oznaczone sym-
bolem 4.E;

5) tereny obs³ugi komunikacji i infrastruktury technicznej -
oznaczone symbolem 5.KS/TK;

6) tereny gazownictwa-oznaczone symbolem 6.G;

7) tereny drogi publicznej g³ównej - oznaczone symbolem
8.KDG;

8) tereny drogi publicznej zbiorczej - oznaczone symbolem
9.KDZ;

9) tereny drogi publicznej lokalnej - oznaczone symbolem
10.KDL;

10) tereny drogi publicznej dojazdowej - oznaczone symbo-
lem 11.KDD;

2. Symbole graficzne przeznaczenia terenów, przebieg
linii rozgraniczaj¹cych tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, przebiegi dróg z ich
podstawow¹ geometri¹, okre�la rysunek miejscowego planu.

§5. Na terenach zabudowy us³ugowej 1.U:

1) zakazuje siê lokalizowania przedsiêwziêæ mog¹cych zna-
cz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymienionych w prze-
pisach odrêbnych, bêd¹cych �ród³em emisji czynników
szkodliwych, przekraczaj¹cych na granicach z terenami



— 20951 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

chronionymi dopuszczalne, okre�lone w przepisach od-
rêbnych, poziomy oraz obiektów us³ugowych zwi¹zanych
z produkcj¹ roln¹;

2) dopuszcza siê lokalizowanie budynków us³ugowych oraz:

a) budynków zamieszkania zbiorowego- hoteli, moteli,
pensjonatów,

b) budynków administracyjno-biurowych,

c) obiektów handlowych o powierzchni sprzeda¿y do 400 m2,

d) urz¹dzeñ zwi¹zanych z zaopatrzeniem ludno�ci w wodê
w sytuacjach awaryjnych,

e) sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, w tym stacji
transformatorowych;

3) dopuszcza siê przebudowê przesy³owych i lokalnych sieci
infrastruktury technicznej.

§6. Na terenach rolniczych 2.R:

1) zakazuje siê lokalizowania budynków;

2) dopuszcza siê lokalizowanie sieci infrastruktury technicznej.

§7. Na terenach infrastruktury technicznej 3.TK i 7.TK:

1) zakazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿ sieci i
urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

2) dopuszcza siê lokalizowanie:

a) zbiornika retencyjno-infiltracyjnego �cieków deszczo-
wych,

b) tablic informacyjnych i reklam oraz zieleni w sposób
nie utrudniaj¹cy ruchu drogowego na warunkach okre-
�lonych w przepisach odrêbnych.

§8. Na terenach urz¹dzeñ elektroenergetycznych 4.E, za-
kazuje siê lokalizowania obiektów innych ni¿ sieci i urz¹dzenia
elektroenergetyczne.

§9. Na terenach obs³ugi komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej 5.KS/TK zakazuje siê:

1) lokalizowania obiektów innych ni¿ parking dla autokarów
i samochodów osobowych z zapleczem oraz innych ni¿
sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

2) dopuszcza siê przebudowê przesy³owych i lokalnych sieci
infrastruktury technicznej.

§10. Na terenach gazownictwa 6.G:

1) zakazuje siê lokalizowania obiektów nie zwi¹zanych z
przesy³em i dystrybucj¹ gazu;

2) dopuszcza siê przebudowê i rozbudowê istniej¹cych sieci
i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej oraz obiektów admi-
nistracyjno-biurowych.

§11. Na terenach drogi publicznej g³ównej 8.KDG, drogi
publicznej zbiorczej 9.KDZ, drogi publicznej lokalnej 10.KDL
oraz drogi publicznej dojazdowej 11.KDD zakazuje siê lokali-
zowania obiektów innych ni¿:

1) obiekty zwi¹zane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i
obs³ug¹ ruchu drogowego, a tak¿e urz¹dzenia zwi¹zane z
zarz¹dzaniem drog¹;

2) sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej, znaki drogo-
we i tablice informacyjne za zgod¹ zarz¹dcy drogi i na
warunkach z nim uzgodnionych.

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

§12. Nakazuje siê:

1) sytuowanie budynków zgodnie z nieprzekraczalnymi linia-
mi zabudowy okre�lonymi na rysunku miejscowego planu;

2) zastosowanie w elewacjach budynków materia³ów bu-
dowlanych wysokiej jako�ci: ok³adzin, szk³a, kamienia
naturalnego, tynków szlachetnych, ceg³y klinkierowej i
licowej, drewna oraz tym podobnych materia³ów;

3) wprowadzenie wzd³u¿ granic dzia³ek przeznaczonych na
cele zabudowy us³ugowej 1.U, z pominiêciem wej�æ i
wjazdów oraz z uwzglêdnieniem w³a�ciwych odleg³o�ci od
gazoci¹gu wysokiego ci�nienia, nasadzeñ krzewów w for-
mie ¿ywop³otów oraz szpalerów drzew, o szeroko�ci pasa
nie mniejszej ni¿ 3 m;

4) stosowanie w budynkach dachów stromych o k¹cie na-
chylenia po³aci dachowych zawartym pomiêdzy 35° i 45°;

5) wykonywanie ogrodzeñ jako a¿urowych.

§13. Zakazuje siê:

1) lokalizacji obiektów tymczasowych z wyj¹tkiem obiektów
niezbêdnych przy budowie obiektów i wznoszonych na
czas budowy, jako jej zaplecze oraz na czas nie d³u¿szy ni¿
czas trwania budowy;

2) budowy ogrodzeñ z prefabrykowanych elementów beto-
nowych i ¿elbetowych oraz ogrodzeñ wy¿szych ni¿ 1,5 m.

§14. 1. Dopuszcza siê sytuowanie no�ników reklamo-
wych i szyldów wy³¹cznie:

1) na �cianach budynków, dachach i ogrodzeniach;

2) o tematyce zwi¹zanej z prowadzon¹ dzia³alno�ci¹.

2. Tablice reklamowe, umieszczane w liczbie wiêkszej
ni¿ jedna musz¹ posiadaæ jednakow¹ szeroko�æ i byæ zbloko-
wane w pionie.

3. Górne krawêdzie reklam umieszczane na ogrodze-
niach nie mog¹ byæ wy¿sze ni¿ te ogrodzenia.

4. No�niki reklamowe, o których mowa w ust. 1, nie
mog¹ utrudniaæ ruchu na drogach, w tym nie mog¹ powodo-
waæ ol�nieñ.

ROZDZIA£ IV

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego

§15. Przy lokalizowaniu obiektów nale¿y uwzglêdniæ usta-
lenia ochrony wynikaj¹ce z po³o¿enia terenu w obszarze
Chronionego Krajobrazu Zlewni Jezior Kórnicko-Zaniemy-
skich, okre�lone w aktualnym dokumencie o jego powo³aniu.

Poz. 3697



— 20952 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

§16. Wskazuje siê, ¿e w przypadku usytuowania na tere-
nach zabudowy us³ugowej 1. U budynków zamieszkania
zbiorowego, tereny te bêd¹ nale¿a³y do terenów, dla których
obowi¹zuj¹ zró¿nicowane dopuszczalne poziomy ha³asu okre-
�lone wska�nikami ha³asu, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§17. 1. Ochronie na podstawie przepisów odrêbnych pod-
legaj¹ wody podziemne nale¿¹ce do G³ównego Zbiornika
Wód Podziemnych GZWP nr 144 - Wielkopolska Dolina Kopal-
na, objête re¿imem wysokiej ochrony OWO wraz z obszarami
ich zasilania.

2. Lokalizacjê obiektów nale¿y dostosowaæ do struktur
hydrogeologicznych terenów.

§18. 1. Zakazuje siê lokalizowania indywidualnych oczysz-
czalni �cieków.

2. Do czasu wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej w
najbli¿ej po³o¿onej drodze publicznej dopuszcza siê odprowa-
dzanie �cieków bytowych do atestowanych zbiorników na
�cieki.

3. Po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej, obiekty nale¿y
pod³¹czyæ do sieci kanalizacji sanitarnej i zlikwidowaæ zbior-
niki na �cieki.

§19. 1. Wody opadowe i roztopowe z dachów budynków
i terenów utwardzonych na dzia³ce nale¿y zagospodarowaæ w
jej obszarze, nie powoduj¹c negatywnego wp³ywu zastoso-
wanego rozwi¹zania na tereny przyleg³e.

2. �cieki deszczowe nale¿y odprowadzaæ do kanalizacji
deszczowej lub zatrzymywaæ je na dzia³ce stosuj¹c indywidu-
alne rozwi¹zania ich neutralizacji.

3. Dopuszcza siê utwardzanie dróg dopiero po wybudo-
waniu sieci kanalizacji deszczowej lub innych, bezpiecznych
dla �rodowiska, systemów odwodnieñ drogowych.

4. Zakazuje siê odprowadzania do gruntu i wód po-
wierzchniowych �cieków deszczowych, mog¹cych wykazy-
waæ zanieczyszczenie substancjami ropopochodnymi.

§20. Nakazuje siê stosowanie do ogrzewania budynków
urz¹dzeñ i paliw, które nie powoduj¹ przekroczenia dopusz-
czalnych poziomów emisji czynników szkodliwych do atmos-
fery.

§21. 1. Odpady komunalne nale¿y gromadziæ w pojem-
nikach i odstawiaæ, po ich wstêpnej segregacji, do punktów
sk³adowania odpadów, zgodnie z gminnym planem gospo-
darki odpadami.

2. Odpady w postaci mas ziemnych nale¿y zagospoda-
rowywaæ na miejscu lub na zasadach okre�lonych w przepi-
sach odrêbnych.

ROZDZIA£ V

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej

§22. 1. Ochronie konserwatorskiej, na zasadach wynika-
j¹cych z przepisów odrêbnych, podlega zewidencjonowane
stanowisko archeologiczne.

2. Miejsce wystêpowania zewidencjonowanego stano-
wiska archeologicznego wraz ze stref¹ jego ochrony, okre�la
rysunek miejscowego planu.

3. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowe-
go ustala siê obowi¹zek uzgodnienia z w³a�ciw¹ s³u¿b¹ ochro-
ny zabytków, przed uzyskaniem pozwolenia na budowê, prac
ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem i zagospodarowaniem
terenu w celu ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora, zakresu
badañ archeologicznych.

ROZDZIA£ VI

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych

§23. Nie okre�la siê terenów przestrzeni publicznych wy-
magaj¹cych wprowadzenia ustaleñ wynikaj¹cych z potrzeb
ich kszta³towania.

ROZDZIA£ VII

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,

gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy

§24. 1. Obowi¹zuj¹ nieprzekraczalne linie zabudowy
usytuowane w odleg³o�ci:

1) od linii rozgraniczaj¹cych ulicy Poznañskiej i ulicy Wo�nia-
ka - 5 m;

2) od linii rozgraniczaj¹cej drogi publicznej g³ównej
8.KDG - 10 m;

3) od linii rozgraniczaj¹cych drogi publicznej lokalnej 10.KDL
- 5 m;

4) od linii rozgraniczaj¹cych drogi publicznej dojazdowej
11.KDD - 5 m.

2. Usytuowanie linii zabudowy, o których mowa w
ust. 1, okre�la rysunek miejscowego planu.

3. Lokalizacja budynków musi uwzglêdniaæ bezpieczne
odleg³o�ci od gazoci¹gu wysokiego ci�nienia, od stacji gazowej
wysokiego ci�nienia oraz okre�lone w przepisach odrêbnych
odleg³o�ci od pozosta³ych sieci infrastruktury technicznej.

4. Dopuszcza siê lokalizowanie dróg w obszarze wyzna-
czonym lini¹ oznaczaj¹c¹ bezpieczn¹ odleg³o�æ od gazoci¹-
gu wysokiego ci�nienia i stacji gazowej wysokiego ci�nienia,
pod warunkiem uzgodnienia projektu drogi z operatorem
gazoci¹gu.

5. Dopuszcza siê sytuowanie sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej w obszarze pomiêdzy liniami rozgraniczaj¹-
cymi dróg a nieprzekraczalnymi liniami zabudowy od tych
dróg.

§25. Zakazuje siê przeznaczania na cele lokalizowania
budynków powierzchni wiêkszej ni¿:

1) na terenach zabudowy us³ugowej 1. U i terenach gazow-
nictwa 6.G - 50% powierzchni dzia³ki budowlanej;

Poz. 3697



— 20953 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

2) na terenach urz¹dzeñ elektroenergetycznych 4.E - 80%
powierzchni dzia³ki budowlanej;

3) na terenach obs³ugi komunikacji i infrastruktury technicz-
nej 5.KS/TK - 10% powierzchni dzia³ki budowlanej.

§26. Nakazuje siê przeznaczenie na cele powierzchni te-
renu biologicznie czynnej nie mniej ni¿:

1) na terenach zabudowy us³ugowej 1.U - 30% powierzchni
dzia³ki budowlanej;

2) na terenach urz¹dzeñ elektroenergetycznych 4.E - 10%
powierzchni dzia³ki budowlanej;

3) na terenach obs³ugi komunikacji i infrastruktury technicz-
nej 5.KS/TK - 40% powierzchni dzia³ki budowlanej;

4) na terenach gazownictwa 6.G oraz na terenach infrastruk-
tury technicznej 3.TK i 4.TK - 30% powierzchni dzia³ki
budowlanej.

§27. 1. Zakazuje siê lokalizowania budynków wy¿szych
ni¿ 10 m.

2. Nakazuje siê lokalizowanie wy³¹cznie budynków po-
siadaj¹cych dwie kondygnacje nadziemne.

3. Dopuszcza siê wykonywanie kondygnacji podziem-
nych w budynkach.

4. Lokalizacja obiektów równych i wy¿szych ni¿ 50 m -
musi byæ uzgodniona z Dowództwem Si³ Powietrznych.

§28. Nakazuje siê zapewnienie:

1) miejsc postojowych dla samochodów osobowych w licz-
bie nie mniejszej ni¿:

a) 4 stanowiska na 10 u¿ytkowników w obiektach us³ugo-
wych,

b) 4 stanowiska na ka¿de 10 miejsc w obiektach �wiadcz¹-
cych us³ugi gastronomiczne, kulturalne, rekreacyjne,

c) 5 stanowisk na ka¿de 100 m2 powierzchni sprzeda¿y
obiektów handlowych;

2) niezbêdnej liczby miejsc postojowych dla samochodów
dostawczych.

§29. Nakazuje siê zapewnienie obs³ugi komunikacyjnej
terenów w nastêpuj¹cy sposób:

1) terenów zabudowy us³ugowej 1.U - z drogi publicznej
dojazdowej 11.KDD;

2) terenów rolniczych 2.R - poprzez tereny 1.U na zasadzie
s³u¿ebno�ci dojazdu wzglêdnie z drogi publicznej dojazdo-
wej 11.KDD, je¿eli tereny zostan¹ zagospodarowane w
ramach jednego przedsiêwziêcia;

3) terenów infrastruktury technicznej 3.TK i terenów urz¹-
dzeñ elektroenergetycznych 4.E - z drogi publicznej lokal-
nej 10.KDL;

4) terenów obs³ugi komunikacji i infrastruktury technicznej
5.KS/TK - z ulicy Poznañskiej po³o¿onej poza terenami
objêtymi miejscowym planem;

5) terenów gazownictwa 6. G - z ulicy Poznañskiej.

ROZDZIA£ VIII

Granice i sposoby zagospodarowania terenów
lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na

podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów
górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo

powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych

§30. Nie okre�la siê terenów lub obiektów wymagaj¹cych
ustalenia granic i sposobów zagospodarowania, podlegaj¹-
cych ochronie na podstawie przepisów odrêbnych, w tym
terenów górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñ-
stwo powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziem-
nych.

ROZDZIA£ IX

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci

§31. Nie okre�la siê terenów, wymagaj¹cych ustalenia
szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych.

§32. Zakazuje siê wydzielania dzia³ek o powierzchni mniej-
szej ni¿ 2.500 m2.

ROZDZIA£ X

Szczególne warunki zagospodarowania terenów
oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu,

w tym zakaz zabudowy

§33. 1. Obowi¹zuj¹ odleg³o�ci bezpieczne lokalizowania
obiektów w stosunku do gazoci¹gów wysokiego ci�nienia,
które wynosz¹:

1) 38 m-od gazoci¹gu w/cDn500;

2) 35 m - od gazoci¹gu w/c Dn100;

3) 100 m - od stacji gazowej w/c.

2. W strefach wyznaczonych odleg³o�ci¹ bezpieczn¹ od
gazoci¹gu, gazoci¹giem i od stacji gazowej zakazuje siê
umieszczania obiektów zagra¿aj¹cych ww. instalacjom i utrud-
niaj¹cych. do nich dostêp.

§34. 1. Nakazuje siê:

1) uwzglêdnianie przy lokalizowaniu budynków przebiegu
napowietrznych linii elektroenergetycznych 0,4 kV ze stref¹
oddzia³ywania wynosz¹c¹ 3 m, Ucz¹c od osi linii elektro-
energetycznych;

2) uzgadnianie wszelkich robót ziemnych prowadzonych w
strefie oddzia³ywania linii elektroenergetycznych z za-
rz¹dc¹ sieci oraz ich wykonywanie pod nadzorem gestora
sieci.

2. Dopuszcza siê przek³adanie i modernizowanie sieci
elektroenergetycznych.

§35. Nakazuje siê:

Poz. 3697



— 20954 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

1) zachowanie pasów terenów wolnych od zabudowy o
szeroko�ci:

a) wzd³u¿ wodoci¹gów - w zale¿no�ci od �rednicy wodo-
ci¹gu, od 3 m do 8 m licz¹c od skraju przewodu;

b) wzd³u¿ kana³ów sanitarnych - 3 m licz¹c od krawêdzi
kana³u.

2) zapewnienie mo¿liwo�ci dojazdu sprzêtu specjalistyczne-
go do przewodów wodoci¹gowych i kanalizacyjnych.

§36. Nakazuje siê:

1) przy lokalizowaniu obiektów uwzglêdnienie wystêpowa-
nia urz¹dzeñ drenarskich;

2) w przypadku kolizji sytuowanych obiektów z urz¹dzeniami
drenarskimi, przebudowê urz¹dzeñ drenarskich na warun-
kach uzgodnionych z zarz¹dc¹ sieci drenarskiej.

ROZDZIA£ XI

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§37. 1. Okre�la siê szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹-
cych dróg:

1) drogi publicznej g³ównej 8.KDG - 30 m z poszerzeniem,
zgodnym z rysunkiem miejscowego planu, na skrzy¿owa-
niu z drog¹ publiczn¹ zbiorcz¹ 9.KDZ;

2) drogi publicznej zbiorczej 9.KDZ - szeroko�æ zmienn¹,
zgodn¹ z rysunkiem miejscowego planu;

3) drogi publicznej lokalnej 10.KDL - szeroko�æ zmienn¹
zgodn¹ z rysunkiem miejscowego planu;

4) drogi publicznej dojazdowej 11.KDD - 19 m.

2. Zakazuje siê budowy zjazdów z drogi publicznej g³ów-
nej 8.KDG oraz w obrêbie skrzy¿owania tej drogi z drog¹
publiczn¹ zbiorcz¹ 9. KDZ i drog¹ publiczn¹ lokaln¹ 10.KDL,
chyba ¿e zjazd zostanie uzgodniony z zarz¹dcami dróg.

§38. 1. Dopuszcza siê budowê i przebudowê sieci infra-
struktury technicznej na zasadach okre�lonych. w planach
inwestycyjnych rozwoju sieci.

2. Nakazuje siê prowadzenie sieci infrastruktury tech-
nicznej oraz pod³¹czeñ sieci wewnêtrznych do zewnêtrznych
jako sieci podziemnych.

3. Pod³¹czenie obiektów do sieci infrastruktury technicz-
nej nastêpowaæ bêdzie na zasadach okre�lonych w przepi-
sach odrêbnych.

4. Szafki z przy³¹czami gazowymi i energetycznymi sy-
tuowaæ nale¿y w linii ogrodzeñ lub jako wbudowane w
ogrodzenia.

5. W pasach drogowych dróg publicznych dojazdowych,
lokalnych i zbiorczych nale¿y przewidzieæ miejsce na u³o¿enie
nowych przewodów sieci infrastruktury technicznej zachowu-
j¹c wymagane odleg³o�ci pomiêdzy przewodami i lokalizuj¹c
przewody, z wy³¹czeniem kanalizacji sanitarnej, poza obsza-
rem jezdni.

§39. 1. Sieæ wodoci¹gow¹ nale¿y rozbudowywaæ po-
przez u³o¿enie wodoci¹gu ∅  280 mm w ulicy Wo�niaka, przy
zachowaniu istniej¹cych sieci wodoci¹gowych.

2. Nakazuje siê umieszczanie na poboczach dróg i skrzy-
¿owaniach dróg, z wyj¹tkiem drogi publicznej g³ównej 8.KDG,
hydrantów przeciwpo¿arowych w liczbie i w odleg³o�ciach
zgodnych z przepisami odrêbnymi.

§40. 1. W liniach rozgraniczaj¹cych ulicy Wo�niaka po-
budowaæ nale¿y kana³ sanitarny o �rednicy planowanej od
300 mm do 400 mm.

2. Kana³ sanitarny, o którym mowa w ust. 1, pod³¹czyæ
nale¿y do kana³u grawitacyjnego ∅  800 mm, a dalej poprzez
ten kana³ �cieki odprowadziæ nale¿y do g³ównej przepompow-
ni �cieków dla miasta Kórnika.

§41. 1. Sieæ kanalizacji deszczowej budowaæ nale¿y z
uwzglêdnieniem �cieków deszczowych z dróg oraz terenów
obs³ugi komunikacji i infrastruktury technicznej 5.KS/TK, a
tak¿e �cieków deszczowych i wód opadowych z terenów
zabudowy us³ugowej 1.U, terenów infrastruktury technicznej
3.TK i 7.TK, terenów gazownictwa 6.G i terenów urz¹dzeñ
elektroenergetycznych 4.E.

2. W miejscu wylotu �cieków z kanalizacji deszczowej do
odbiornika �cieków nale¿y zainstalowaæ urz¹dzenia separato-
rów i osadników, w których �cieki zostan¹ oczyszczone.

§42. 1. Zasilanie terenów w energiê elektryczn¹ nast¹pi
ze stacji transformatorowej, zlokalizowanej na terenach urz¹-
dzeñ elektroenergetycznych 4.E.

2. O ile zg³oszone zapotrzebowanie mocy bêdzie wiêksze
ni¿ moc zapewniona z planowanej stacji, inwestor zg³aszaj¹cy
zapotrzebowanie mocy elektroenergetycznej musi udostêp-
niæ dzia³kê na cele budowy stacji transformatorowych:

1) o powierzchni od 50 m2 do 60 m2;

2) posiadaj¹c¹ dostêp do drogi publicznej.

§43. Budowa sieci gazowej nast¹pi zgodnie z planami
rozwoju sieci gazowej.

§44. Rozbudowa sieci telekomunikacyjnych nast¹pi zgod-
nie z planami rozwoju sieci wybranego operatora.

ROZDZIA£ XII

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów

§45. Nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych ustalenia
sposobu i terminu ich tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania.

ROZDZIA£ XIII

Stawka procentowa na podstawie której ustala siê op³atê,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

§46.Okre�la siê stawkê procentow¹ w wysoko�ci 30%

Poz. 3697



— 20955 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222

ROZDZIA£ XIV

Przepisy koñcowe

§47. Dla gruntów rolnych, po³o¿onych na obszarze, któ-
rego granice okre�la rysunek miejscowego planu, uzyskano
zgodê Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu numer GG.V-6012/
Po/76/92/5412 z dnia 10 grudnia 1992 r. na zmianê przezna-
czenia gruntów na cele nierolnicze, wydan¹ w zwi¹zku z
opracowaniem zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta i gminy Kórnik w ww. zakresie,

uchwalonego uchwa³¹ Nr LIV/436/98 Rady Miejskiej w Komi-
ku z dnia 8 czerwca 1998 r.

§48. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kórnik.

§49. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek

Poz. 3697



— 20956 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222 Poz. 3697



—
2

0957
—

D
ziennik

U
rzêdow

y
W

ojew
ództw

a
W

ielkopolskiego N
r 222

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y nr XXVIII/307/2008

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENÓW W REJONIE ULIC: POZNAÑSKIEJ I WO�NIAKA, OBRÊB KÓRNIK.

P
o

z. 3697

/ �
'

1 �

�
7 �

2

��
8 �

�

��

���������� $ �0

��0
����

�������3

���: � �

� �
� �

����� �

� ����.''
� � �

� �

.':�

���: � �
� �

�

� � �
�� �� � ��

� �

% �* �.

%**�������������� �
����������� �� �����

� � �
� �

�� � �

����

' ������ �.

� �
� � �

��

������8��
����5���

�

����.'/�� �

�
� �.''��

5 �5 �0
�. � �

� ���� � ���
������

�

8

3 � � �

� � � �
� �� �

� � � �

�.'/�
- � � � � �.':�

� � � � � � �

1

1

0 � � �

� � � �
�

�� � � �

� �� � �
� � � �

� � � � �� �

� � ��:

� � �
� � � � �

� � �
� � � � �

� � �

8 � � � �
� �

� � �

Podczas wy³o¿enia do publicznego wgl¹du wy¿ej okre�lonego miejscowego planu wp³ynê³a l uwaga.



— 20958 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 222 Poz. 3697

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XXVIII/307/2008

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENÓW W REJONIE ULIC: POZNAÑSKIEJ I WO�NIAKA,

OBRÊB KÓRNIK, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH
GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.) Rada Miejska w Kórniku rozstrzyga, co
nastêpuje:

1. Zapisanymi w miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenów w rejonie ulic: Poznañskiej i
Wo�niaka, obrêb Kórnik, inwestycjami z zakresu infra-
struktury technicznej s³u¿¹cymi zaspokajaniu zbiorowych
potrzeb mieszkañców, które nale¿¹, zgodnie z art. 7 ust. 1

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
ze zmianami), do zadañ w³asnych gminy, jest budowa
dróg publicznych - lokalnej KDL i dojazdowej KDD.

W zwi¹zku z uchwaleniem planu gmina Kórnik nie
przewiduje budowy infrastruktury technicznej. Zachodzi
potrzeba wykupu gruntów pod drogê publiczn¹.

Zestawienie zadañ wynikaj¹cych z ustaleñ planu wraz z
szacunkow¹ ich warto�ci¹ wg cen obecnych

5 � � = � � � �� & � � � �� : � � ��

: � � � �

� �.''�
���� ���� �������

% � � �
�.'/�

������ ���� ���������

% � � �

�.''�
���� ���� ��������

� ������ �� �����������

 

2. Finansowanie zapisanych w miejscowym planie wy¿ej
wymienionych inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, podlega prze-
pisom zawartym w art. 167 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr
249, poz. 2104, ze zmianami), przy czym limity wydatków
bud¿etowych na wieloletnie programy inwestycyjne s¹
ujête ka¿dorazowo w bud¿ecie gminy na dany rok.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
WN.I-5.0912-35/08 z dnia 25 listopada 2008 r. orzekaj¹ce
¿e uchwa³a Nr XXVIII/307/2008 Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 30 wrze�nia 2008 r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie
ulic: Poznañskiej i Wo�niaka, obrêb Kórnik zosta³a wydana
z naruszeniem prawa.


